
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

AREA Î
Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

Pubblicata al N.  261 Reg. Pubbl. e trasmessa copia al Sindaco in data  30-04-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA

N.  76  del  26-04-2019

OGGETTO: Contributo regionale "Buono-Libri e Contenuti didattici
alternativi" per l' Anno scolastico-formativo 2018-2019 .
Impegno di spesa per liquidazione ai beneficiari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge 448/1998 – Art. 27 –  che prevede un contributo regionale con risorse
statali per la copertura totale o parziale delle spese che le famiglie residenti nel territorio regionale
sostengono per l’acquisto dei libri di testo per gli studenti frequentanti le Istituzioni scolastiche,
statali e non statali, secondarie di I° e di II°;

VISTO che la Giunta Regionale del Veneto - Direzione Istruzione – Servizio Diritto allo
Studio – con propria delibera n.1035  del 17/07/2018  ha approvato il bando (criteri e modalità) per
la concessione del contributo regionale in oggetto per l’.a.s. 2018/2019, esplicitato nel sito internet
regionale: http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb;

Dato atto che entro i termini fissati con la citata D.G.R. n. 1035/2018 e con successivo
D.D.R. n. 1087 del 31.10.2018 sono pervenute al Comune di Albettone n. 13 domande di
contributo relative ad alunni iscritti alla  scuola secondaria di I° e di II° e che, sulla base
dell’istruttoria regionale e comunale,   nessuna delle domande presentate dai richiedenti risulta
rigettata, come si evince dal sito internet: http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb
nella parte “Riservato ai Comuni” link “Accedi alle Domande” – “Domande accolte”;

Visto  il D.D.R. 1117 del 26/11/2018, con il quale si è provveduto ad approvare il piano di
riparto delle risorse statali tra i Comuni e ad assegnare ai beneficiari il contributo ad essi spettante,
in base agli atti istruttori svolti dai Comuni e dalla Regione, per l’importo cumulativamente
assegnato a ciascun Comune ed indicato nell’Allegato A al succitato Decreto n.  1117/2018;

Richiamata altresì la L. R. 7 febbraio 2018, n. 2 “Disposizioni in materia di documentazione
amministrativa” e le note informative ed interpretative pervenute dall’Anci Veneto in data
15.10.2018 al n. 0005517 di Prot. e in data 23/04/2019 al n. 0002357 di Prot. e dalla Regione
Veneto in data 25.10.2018 n. 0005731 Prot.;

mailto:demografici-tributi@comune.albettone.vi.it
http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb
http://www.regione.veneto.it/istruzione/buonolibriweb


Dato atto che l’importo complessivamente assegnato al Comune di Albettone è pari a €
2.436,78 e che permette la copertura:

-al 100% della spesa dichiarata dai richiedenti nelle rispettive domande presentate per l’acquisto di
libri di testo
- fino a € 100,00 per l’acquisto delle dotazioni tecnologiche,

percentuali e spese di copertura riconosciute sia alle famiglie appartenenti alla 1’ fascia di ISEE
(con ISEE fino a € 10.632,94), sia alle famiglie appartenenti alla  2’ fascia di ISEE (con ISEE fino a
€ 18.000,00);

Accertato che la somma complessiva di € 2.436,78  assegnata al Comune di Albettone  è stata
introitata  alla risorsa 162   del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021, approvato con delibera
di Consiglio Comunale n.  3  del  06/03/2019, esecutiva;

Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere alla liquidazione del contributo in oggetto in favore
dei richiedenti beneficiari;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi
economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli obblighi di
pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità,

DETERMINA

1.di liquidare in favore dei beneficiari, i cui dati anagrafici completi risultano da specifico prospetto
trasmesso al servizio finanziario e qui non allegato per motivi di riservatezza,  le somme di seguito
indicate a fianco di ciascuna domanda:

€ 117,39 in favore della domanda registrata al prot. 0004923 del 17/09/2018,-
€ 225,01 in favore della domanda registrata al prot. 0004924 del 17/09/2018-
€ 246,87 in favore della domanda registrata al prot. 0005233 del 01/10/2018-
€ 271,80 in favore della domanda registrata al prot. 0005440 del 10/10/2018-
€ 145,75 in favore della domanda registrata al prot. 0005438 del 10/10/2018-
€ 220,01 in favore della domanda registrata al prot. 0005439 del 10/10/2018-
€ 251,55 in favore della domanda registrata al prot. 0005441 del 10/10/2018-
€ 121,24 in favore della domanda registrata al prot. 0005444 del 10/10/2018-
€ 199,25 in favore della domanda registrata al prot. 0005445 del 10/10/2018-
€ 292,35 in favore della domanda registrata al prot. 0005487 del 12/10/2018-
€ 122,74 in favore della domanda registrata al prot. 0005501 del 15/10/2018-



€ 101,72 in favore della domanda registrata al prot. 0005502 del 15/10/2018-
€ 121,10 in favore della domanda registrata al prot. 0005500 del 15/10/2018-

somme corrispondenti al 100% della spesa richiesta e documentata  dai richiedenti per l’acquisto
di libri di testo e limitate  a € 100,00 per acquisto di dotazioni tecnologiche, per un  totale
complessivo di  € 2.436,78  a titolo di Contributo regionale “Buono-Libri e contenuti didattici
alternativi”-  Anno scolastico 2018/2019, imputando tale spesa a carico del capitolo  905  del
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 – impegno n. 380,

2.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

f.to Dr. GERMANO COMPARIN
__________________________________

VISTO in ordine alla regolarità contabile.
           Si attesta la copertura finanziaria.

Albettone, lì   26-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F I N A N Z I A R I O

f.to  FRANCA DE GRANDI
__________________________________

Per copia conforme all'originale
ad uso amministrativo.
Albettone, 30-04-2019

Il Funzionario incaricato
Brutto Roberto

__________________________________


